РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «26»  февраля 2021г. № 34
                 с. Кетово

Об утверждении внесения
изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования
Железнодорожного сельсовета Кетовского района
Курганской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Протоколом публичных слушаний  № 305-1 от «1» февраля 2021 года, Заключением о результатах публичных слушаний от «3» февраля 2021 года по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Железнодорожного сельсовета Кетовского района Курганской области, Уставом муниципального образования «Кетовский район», Кетовская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Железнодорожного сельсовета Кетовского района Курганской области в составе следующих материалов:
1.1. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Железнодорожного сельсовета Кетовского района Курганской области (Приложение №1);
1.2. Карта градостроительного зонирования территории Железнодорожного сельсовета (Приложение №2).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы Кетовского района по строительству и ЖКХ.

Глава Кетовского района							                  С.А. Дудин

Председатель
Кетовской районной Думы                                                                                      Л.Н. Воинков

исп. Родин М.А.
(35231) 2-37-17
                                                                                                                                 Приложение №1 к решению
Кетовской районной Думы
от «26» февраля 2021 г. № 34
 «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Железнодорожного сельсовета Кетовского района Курганской области»

Администрация Кетовского района

Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Железнодорожного сельсовета Кетовского района Курганской области

с. Кетово 2021

Введение
Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Железнодорожного сельсовета Кетовского района Курганской области (далее – Правил ПЗЗ) разработан Администрацией Кетовского района на основании:
- положения п.3 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса РФ (ФЗ190 от 29.12.2004г.);
- положения п.20 части 1 статьи 14 закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- постановления Администрации Кетовского района № 1933 от 30 декабря  2020 г. « О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Железнодорожного сельсовета Кетовского района Курганской области».
При разработке проекта учтены и использованы следующие законодательные нормативные документы:
-	Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями);
-	Земельный Кодекс Российской Федерации (Федеральный Закон от 25.10.2001 года № 136-ФЗ);
- Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
-	СП42.13330.2011. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений;
-	СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов;
- Региональные нормативы градостроительного проектирования Курганской области, утвержденные Постановлением правительства Курганской области от 30.03.2009 №178;

Исходные данные, используемые для проекта:
1. Правила землепользования и застройки Железнодорожного сельсовета размещенные на официальном сайте Администрации Кетовского района (адрес: http://ketovo45.ru/ekonomika_i_finansy/arhitektura_i_gradostroitelstvo/dokumenty_gp_i_pzz_stp_ngp_rayona/);
2. Кадастровые планы территории.

[bookmark: _Toc466906104]Обоснование изменений Правил землепользования и застройки Железнодорожного сельсовета Кетовского района Курганской области.

Настоящий проект внесения изменений в правила землепользования и застройки предполагает внесение изменений в графическую части правил землепользования и застройки Железнодорожного сельсовета Кетовского района Курганской области (далее ПЗЗ), в связи с технической ошибкой в действующих документов ПЗЗ описанием зоны «СХН-1» в текстовой части регламентов.

В соответствии с проектом:

1. В графическую часть вносятся следующие изменения.
1.1. Слова «СХН-1» заменить словами «СХ-7».
Изменения вносятся в графическую часть правил землепользования и застройки Железнодорожного сельсовета, утвержденных решением Железнодорожной сельской Думы от 15.05.2014 года № 54, с учетом последующих изменений.
Для удобства рассмотрения настоящего проекта изменений ниже приводятся фрагмент «Карта градостроительного зонирования территории Железнодорожного сельсовета» рис. 1-2 до и после внесения изменений.

Рисунок 1.
Фрагмент Утвержденной
Карты градостроительного зонирования территории
Железнодорожного сельсовета Кетовского района
Курганской области

Рисунок 2.
Фрагмент
Карты градостроительного зонирования территории
Железнодорожного сельсовета Кетовского района
Курганской области с предлагаемыми изменениями

Рисунок 3.
Карты градостроительного зонирования территории
Железнодорожного сельсовета Кетовского района
с предлагаемыми изменениями

Приложение №2 к решению
Кетовской районной Думы
от «26» февраля 2021 г. № 34
 «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Железнодорожного сельсовета Кетовского района Курганской области»

image1.png

image2.png

image3.jpeg
YCINOBHbIE OBO3HAYEHUA

KapTta rpagocTpouTenbHOro 30HMpoBaHuA c
TeppuTopmm XXenesHoOopOKHOro cernbcoBeTa
crepsen s e s 1:10 000

—® NpoeKTMpyemas rpaHuLia HaceneHHbIX MyHKTOB

FPAHNUbI

JUR

®YHKUNOHAINBHOE 30HUPOBAHNE

B rpaHuuax 3eMerlb HaceneHHbIX MyHKTOB
B rpaHuUax 3emernb necHoro ¢goHaa

im@ \ 3emnu necHoro coHaa

B rpaHuuax 3emenb BoaHoro ¢goHaa

3emMnm HaceneHHbIX MyHKTOB

3emMnm HaceneHHbIX MyHKTOB

| 3ewmnu BoaHoro ¢oHAa, NOKpbITble
~ 3B NoBepPXHOCTHbIMU BoAaMn

30HbI CeNlbCKOX03ANCTBEHHOTO UCMONb30BaHNsA

:Gy 5 CenbcKoxXo3ANCTBEHHbIE YroAbs

Ex7"\| 3oHaBepeHus canoBOACTBA M AAYHOTO XO3AINCTBA

30Ha BHellHel NHXeHePHO-TPaHCMOPTHON MHPaCTPYKTYpbI

TeppuTOpUs FONOBHBIX COOPYKEHUI NHKEHEPHBIX ceTel

‘ 30Ha 06LEeKTOB Xerne3HoA0P0XKHOro TpaHcMopTa

MpousBoacTBeHHbIe 30HbI

30Ha, NpeHa3HaueHHas ANsA pasMeleHus

: ﬁ MPOMbILLIIEHHbIX MPEANPUATUI U CBA3aHHbIX
n C HUMMN 06LEKTOB, KOMIMINEKCoB 1 T.4

30Ha cneuunanbHOro HasHaueHNUs

S

Ne 11/141

A N Y Y e nom pelioHa

[[Fomwrocte | Gavnmn | oamnoe | Aava | KypraHcKoH:oGnacTH

- 07.14] NpaBuna 3emnenonb30BaHNA 1 3aCTPONKN

_ 07.14 [KenesHoaopoxHoro cenbcoBeTa KeToBCckorg
Eanncosa -- panoHa Kypranckon o6nactu

[ Pasvasoran | Baakcuma |

| toms. | vwaro [ Jo7te] oy agoctpoutemunoro sommposanua | 0A "ypanasporeonesust

[ 1 1 TeppUTOpYY KenesHonopoxHoro

I I R S

image4.jpeg
YCINOBHbIE OBO3HAYEHUA

FPAHNUbBI

.+ TpaHuua cenbckoro noceneHns

‘| CywecrBytowas rpaH1La HaceneHHbIX NYHKTOB

It

—® NpoeKTMpyemas rpaHuLia HaceneHHbIX MyHKTOB

®YHKUNOHAINBHOE 30HUPOBAHUNE

B rpaHnuax 3emerb HacerneHHbIX MyHKTOB

3emMnm HaceneHHbIX MyHKTOB

4 3eMnn HacerneHHBIX NYHKTOB

B rpaHuUax 3emernb necHoro ¢goHaa

im@ \ 3emnu necHoro coHaa

B rpaHuuax 3eMenb BoaHoro ¢goHaa

| 3ewmnu BoaHoro ¢oHAa, NOKpbITble
" 3BO NoBepPXHOCTHbIMM BoAaMn

30HbI CeNlbCKOX03ANCTBEHHOMO NCMONb30BaHNsA

CenbcKoxXo3ANCTBEHHbIE Yrobs

30Ha BeJleHNs cafl0BOACTBA U Ja4HOrO XO3ANCTBa

e\
A

57

‘ 30Ha 06LEeKTOB Xerne3Ho40P0XKHOro TPaHcMopTa

MpousBoacTBeHHbIe 30HbI

30Ha, NpeHa3Ha4eHHasA AnsA pasMelieHus
i ‘\ MPOMBILLNEHHBIX MPEANPUATUN U CBA3aHHBIX
L € HAMN 06LEKTOB, KOMMIIEKCOB U T.4

30Ha cneuunanbHOro HasHaueHNsa

S

30Ha BHellLHel NHXeHePHO-TPaHCMOPTHON MHPaCTPYKTYpbI

TeppuTOpUs FONOBHBIX COOPYKEHUI NHKEHEPHBIX ceTel

KapTa rpagocTpouTenbHOro 3o0HMpoBaHus
Tepputopumn XXenesHogopOXHOro cernbcoBeTa
1:10 000

-

[Ipunoxenue Ne2 x pernieHuto
Kertosckoii paitorHOM J[yMBI

OT « » 2021t
Ne

«O BHECEHHMH M3MEHEHUN B
MpaBujia 3eMJIENOIb30BAHMS

U 3aCTPONKH
YKene3HOMOPOKHOTO CENMbCOBETA
KeroBckoro paitona

Kypranckoit o6mactm»

I Y "
] T be L4

c. KeToBo KeToBcKoro paiioHa

[ T | [ T ]
[ [ T [ T 1 KypraHckoli o6niacTu

Tormrocre | Gam | ommmee | fere

penooomance] Bawmcss | [07.14] Mpasuna seunenonsosanms u sactpoinki
- 07.14 [KenesHoaopoxHoro cenbcoBeTa KeToBCckorg

paitoHa KypraHckon o6nactu rn
[ Prvsboran | apacea | o714

TN N N [TAT] [Pemr————
— 1 1 1 | TePPUTOpHA KenesHoRopoXHOTo
I I N FRep